[bookmark: _GoBack]
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

	Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 287

КАРАР

10 апреля 2018 г.

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района от 08.02.2017 № 91
«О проведении закупок товаров, работ, услуг
в Нижнекамском муниципальном районе Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ                  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения   государственных и муниципальных нужд», постановляю:
1. Внести  в  постановление  Исполнительного  комитета  Нижнекамского                  муниципального района от 08.02.2017 № 91 «О проведении закупок товаров, работ, услуг в Нижнекамском муниципальном районе Республики Татарстан» (далее – постановление) следующие изменения:
приложение № 1 к постановлению «Регламент по организации                        проведения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд заказчиков Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан изложить                 в новой редакции, в соответствии с приложением № 1 к настоящему                      постановлению;
приложение № 3 к постановлению «Регламент по организации                        проведения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд заказчиков Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан изложить                  в новой редакции, в соответствии с приложением № 2 к настоящему                         постановлению.
2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить               на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского                 муниципального района Ахметова Л.Р.

А.Г. Сайфутдинов

Приложение № 1
к постановлению Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от 10.04.2018 № 287

Регламент
по организации проведения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
заказчиков Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

1. Заказчик в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами в сфере закупок                                       и регламентом по осуществлению закупок:
- формирует, утверждает, корректирует и размещает план закупок с использованием региональной информационной системы «Электронный магазин» (далее – «РИС») в единой информационной системе (далее – «ЕИС»);
- формирует, утверждает, корректирует и размещает план-график с использованием «РИС» в «ЕИС».
2. Заказчик исходя из потребностей учреждения в товарах, работах и услугах формирует заявки по установленной форме на закупку продукции с составлением исчерпывающих требований к закупаемой продукции или оказываемой услуге,                работе в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Заявка направляется в сектор по закупкам на бумажном носителе для согласования. Сектор по закупкам заявку согласовывает в течение двух рабочих дней.
4. После согласования заказчик  создает товарную позицию, заявку на закупку в «РИС».
5. В случае проведения централизованных закупок товарные позиции в «РИС» формируют специалисты управлений Нижнекамского муниципального района               Республики Татарстан, заявки формируются подведомственными заказчиками.
6. Сектор по закупкам проверяет и направляет заявки в течение трех рабочих дней в Департамент Казначейства Министерства Финансов Республики Татарстан для подтверждения лимитов.
7. После подтверждения лимитов, сектор по закупкам в течение трех рабочих дней формирует извещение и документацию о закупке и размещает их в «ЕИС»              за электронно-цифровой подписью лиц, уполномоченных Исполнительным                       комитетом Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.
8. Заказчик утверждает документацию об осуществлении закупки. Документацию по централизованным закупкам утверждает лицо, уполномоченное                          Исполнительным комитетом Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

9. Сектор по закупкам со дня размещения извещения о закупке публикует              в «ЕИС» необходимые разъяснения положений документации, изменения                           в документации, извещения об отказе от определения поставщика в порядке                         и в сроки, которые установлены законодательством в сфере закупок. Разъяснения положений документации, изменения в документации, писем об отказе                               от определения поставщика сектор по закупкам публикует на основании писем,                 поступивших от заказчика.
10. Уполномоченный  орган  по  определению  поставщиков  (исполнителей, подрядчиков) создает единую комиссию по осуществлению закупок.
11. Сектор по закупкам осуществляет подготовку и размещение протоколов        о закупках.
12. После  определения  поставщика  (исполнителя,  подрядчика)  заказчик                   в проект контракта, прилагаемый к документации о закупке вносит сведения                     об участнике, с которым заключается контракт, о цене контракта, предложенной участником закупки, о товаре (товарном знаке и (или) конкретных показателях               товара), указанной в заявке участника и другие существенные условия контракта,               в соответствии с документацией о закупке.
13. Заказчик размещает в «ЕИС» без подписи проект контракта в порядке                     и в сроки, которые установлены законодательством в сфере закупок.
14. В случае наличия разногласий по проекту контракта, размещенному в «ЕИС» заказчик вносит изменения в проект контракта в соответствии с учетом             замечаний указанных в протоколе разногласий участника, с которым заключается контракт.
15. Заказчик,  доработанный  проект  контракта  без  подписи  размещает                    в «ЕИС», в сроки, которые установлены законодательством в сфере закупок.
16. Заказчик, при наличии денежных средств на счету, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции                              со средствами, поступающими заказчику в качестве обеспечения исполнения                 контракта, или осуществляется уплата денежных сумм по банковской гарантии. Подписывает от своего имени усиленной неквалифицированной электронной                подписью руководителя Заказчика контракт, заключаемый по результатам закупки проведенной  в электронной форме. В соответствии с действующим законодательством контракт может быть заключен не ранее чем через десять дней с даты                         размещения в «ЕИС» протокола подведения итогов электронного аукциона.
17. Заказчик  в  течение  всего  периода  времени  исполнения  контракта                 осуществляет контроль за сроками исполнения контракта, качеством поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг, целевым использованием                 бюджетных средств, направленных на исполнение контракта.
18. Заказчик проводит экспертизу для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных контрактом,                   в части их соответствия условиям контракт своими силами или привлекают                   экспертов, экспертные организации в случаях, предусмотренных действующим                 законодательством.
19. Заказчик обеспечивает соблюдение правил приемки товаров, работ, услуг и правил оформления отчетных документов, в соответствии с действующим                       законодательством и условиями контракта.

20. Заказчик  создает  приемочные  комиссии  для  приемки  поставленного              товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения контракта.
21. Заказчик несет ответственность за соблюдение финансовых обязательств, предусмотренных условиями контракта с предоставлением отчета об исполнении контракта, согласно действующему законодательству.
22. Заказчик после исполнения всех обязательств поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по контракту, возвращает денежные средства поставщику                            (исполнителю, подрядчику), внесенные в качестве обеспечения исполнения                 контракта в установленные сроки.
23. Заказчик формирует сведения о контракте, сведения об изменении условий контракта, сведения об исполнении/расторжении контракта с использованием  «РИС» и направляет в Федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения                 бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
24. Заказчик формирует и размещает в «ЕИС» в установленные законодательством Российской Федерации сроки отчеты об исполнении контракта, отчеты                  об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально                               ориентированных некоммерческих организаций.
25. При осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика,       исполнителя) для заключения контракта заказчик  обосновывает в документально оформленном отчете невозможность или нецелесообразность использования иных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), цену контракта                    и иные существенные условия контракта, в случаях, предусмотренных                                  Федеральным законом от 5.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере                     закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». При осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика,                исполнителя) контракт должен содержать расчет и обоснование цены контракта                  в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 5.04.2013 № 44-ФЗ                             «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения   государственных и муниципальных нужд».
26. При осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика,   исполнителя) в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 5.04.2013                № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг                                 для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заказчик формирует              в «РИС» товарную позицию, заявку на закупку, лот, извещение направляет                           на согласование в сектор по закупкам.
27. Заказчик  размещает  в  «ЕИС»  извещение  об  осуществлении  закупки                     у единственного поставщика в срок, установленный законодательством Российской Федерации.

Приложение № 2
к постановлению Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от 10.04.2018 № 287

Состав единой комиссии,
осуществляющей функции по закупкам товаров, работ, услуг
в Нижнекамском муниципальном районе Республики Татарстан

	Ахметов
Ленар Раилевич
	-
	заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района, председатель комиссии;

	Тарасов
Тимур Вячеславович
	-
	начальник сектора по закупкам товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Исполнительного комитета                Нижнекамского муниципального района, заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Хазиев
Радик Анварович

-
	заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района по строительству (при проведении закупок на выполнение ремонтно-строительных работ;

	Диярова
Венера Габдулкавиевна
	-
	заместитель начальника сектора по закупкам товаров,               работ, услуг для муниципальных нужд Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района;

	Муллюкова
Энже Накифовна
	-
	главный специалист сектора по закупкам товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Исполнительного             комитета Нижнекамского муниципального района;

	Садыкова
Елена Геннадьевна
	-
	главный специалист сектора по закупкам товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Исполнительного               комитета Нижнекамского муниципального района.

image1.png